
 

 

UCHWAŁA NR LX.654.2024 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI.490.18 Rady Miasta Ełku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 4406) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Udzielanie dotacji celowej wnioskodawcom, w związku z prowadzoną przez nich działalnością 

gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), odbywa się w ramach pomocy de minimis, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE seria L z 2023 r. Nr 2831). 

2. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, ubiegając się o pomoc de minimis, jest 

zobowiązany przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku kalendarzowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de 

minimis uzyskanej w tym okresie, względnie oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

2) informację, o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

3. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały, może być udzielana do dnia 31 grudnia 

2030 r.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 16 lutego 2024 r.

Poz. 1149



„§ 5. 1. Dotacja z budżetu miasta Ełk, o której mowa w § 1 ust. 1 może być udzielona w wysokości do 

50% nakładów koniecznych, a w przypadku wystąpienia innych źródeł finansowania, do wysokości 

100 % nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

2. Łączna kwota dotacji ze środków publicznych udzielonych w szczególności przez ministra 

właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków 

bądź organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa ze środków publicznych na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może 

przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 5 ust. 1, nie może zostać udzielona, jeżeli prace określone we wniosku 

o dotację zostały wykonane przed jego złożeniem.”; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. W przypadku pozyskania przez Gminę Miasto Ełk środków na dotacje z zewnętrznych źródeł 

finansowania nie stosuje się § 4 - § 8. 

2. Traci moc uchwała nr XXVIII.250.2013 Rady Miasta Ełk z 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji z budżetu miasta Ełk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego poz. 1163).”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Włodzimierz Szelążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1149


		2024-02-16T06:55:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




